
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia ……………………….. 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 71b ust. 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z  2020  r. poz. 1327) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w 

sprawie indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. poz. 1157 i 1656) po § 11a 

dodaje się § 11b w brzmieniu: 

„§ 11b. W roku szkolnym 2020/2021 zajęcia indywidualnego nauczania mogą być  

prowadzone przez nauczycieli: 

1) w indywidualnym i bezpośrednim kontakcie z uczniem w sposób określony w § 4 

ust. 3 lub 

2) na wniosek rodziców ucznia albo pełnoletniego ucznia – w indywidualnym 

kontakcie z uczniem; w takim przypadku przepisu § 5 nie stosuje się.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 2268). 

 



 
Uzasadnienie 

 

Rozporządzenie stanowi nowelizację rozporządzenia wydanego na podstawie art. 71b ust. 8 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z  2020  r. poz. 1327), które 
pozostaje w mocy na podstawie art. 363 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.).  

Konieczność nowelizacji rozporządzenia wynika z potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa 
uczniom klas dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej objętych indywidualnym 
nauczaniem. Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nadal pozostaje ogłoszony stan 
epidemii związany z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, zatem aktualna sytuacja 
epidemiologiczna w kraju może zagrażać ich zdrowiu.  

Rozporządzenie przewiduje, że w roku szkolnym 2020/2021 zajęcia indywidualnego 
nauczania dla ww. uczniów nie muszą odbywać się w bezpośrednim kontakcie z 
nauczycielami, o ile z wnioskiem w tej sprawie wystąpią do dyrektora szkoły rodzice ucznia 
albo pełnoletni uczeń (nowy § 11b pkt 2 nowelizowanego rozporządzenia). Wprowadzenie 
takiego rozwiązania umożliwi dyrektorowi szkoły zorganizowanie ww. zajęć np. 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Należy przy tym podkreślić, że w 
przypadku zorganizowania zajęć w ww. sposób zajęcia te nadal będą musiały odbywać się w 
indywidualnym kontakcie nauczycieli z uczniem.  

Wprowadzone rozwiązanie umożliwi np. zorganizowanie wszystkich zajęć indywidualnego 
nauczania z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w wymiarze 
wskazanym w przepisach nowelizowanego rozporządzenia lub zorganizowanie tych zajęć 
w wersji mieszanej (częściowo w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem i częściowo w inny 
sposób np. z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość).  

W przepisach jednoznacznie wskazano, że jedynie na wniosek rodziców ucznia albo 
pełnoletniego ucznia, dyrektor szkoły może wprowadzić taką organizację zajęć.  

Taki sposób organizacji zajęć będzie możliwy bez względu na przyjęty model edukacyjny 
związany z sytuacją epidemiologiczną (stacjonarny, hybrydowy, zdalny). 

Ponadto, w roku szkolnym 2020/2021 zajęcia indywidualnego nauczania mogą być 
prowadzone również w dotychczasowy sposób, tj. w bezpośrednim i indywidualnym 
kontakcie ucznia z nauczycielem (§ 11ba pkt 1 nowelizowanego rozporządzenia). 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Przewidywany termin wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasad demokratycznego 
państwa prawnego i jest uzasadniony ważnym interesem państwa.  

Rozporządzenie nie jest sprzeczne  z prawem Unii Europejskiej.  

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych wymagających notyfikacji w rozumieniu 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 
poz. 597) oraz nie podlega notyfikacji na zasadach przewidzianych w tym rozporządzeniu.  

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, 
dokonania konsultacji albo uzgodnienia.  



Odnosząc się do § 12 pkt 1 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283), 
należy stwierdzić, że rozporządzenie uwzględnia regulacje, w stosunku do których nie ma 
możliwości, aby mogły być podjęte za pomocą alternatywnych środków.  

 

 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające 
rozporządzenie w sprawie indywidualnego nauczania dzieci i 
młodzieży 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Edukacji Narodowej  
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Pani Marzena Machałek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Helena Maryjanowska,  naczelnik Wydziału Specjalnych Potrzeb 
Edukacyjnych w Departamencie Wychowania i Kształcenia 
Integracyjnego; tel. 34-74-450; 
helena.maryjanowska@men.gov.pl 

Data sporządzenia 
 04.09.2020 r. 
 

Źródło: art. 71b ust. 8 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1327). 

Nr w wykazie prac legislacyjnych 
MEN: 53 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie stanowi nowelizację rozporządzenia wydanego na podstawie art. 71b ust. 8 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

Konieczność nowelizacji rozporządzenia wynika z potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa uczniom klas 
dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej objętych indywidualnym nauczaniem. Nowelizacja rozporządzenia  
związana jest z aktualną sytuacją epidemiologiczną w kraju, która może zagrażać zdrowiu ww. uczniów. 
Konieczne jest umożliwienie dyrektorom szkół zorganizowania zajęć indywidualnego nauczania  w sposób 
inny niż dotychczasowy (tj. bez konieczności bezpośredniego kontaktu ucznia z nauczycielem). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Rozporządzenie przewiduje, że w roku szkolnym 2020/2021 zajęcia indywidualnego nauczania dla uczniów 
klas dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej nie muszą odbywać się w bezpośrednim kontakcie z 
nauczycielami, o ile z wnioskiem w tej sprawie wystąpią do dyrektora szkoły rodzice ucznia albo pełnoletni 
uczeń (nowy § 11b pkt 2 nowelizowanego rozporządzenia). Wprowadzenie takiego rozwiązania umożliwi 
dyrektorowi szkoły zorganizowanie ww. zajęć np. z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 
Należy przy tym podkreślić, że w przypadku zorganizowania zajęć w ww. sposób zajęcia te nadal będą 
musiały odbywać się w indywidualnym kontakcie nauczycieli z uczniem.  

Wprowadzone rozwiązanie umożliwi np. zorganizowanie wszystkich zajęć indywidualnego nauczania  
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w wymiarze wskazanym w przepisach 
nowelizowanego rozporządzenia lub zorganizowanie tych zajęć w wersji mieszanej (częściowo  
w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem i częściowo w inny sposób np. z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość).  

W przepisach jednoznacznie wskazano, że jedynie na wniosek rodziców ucznia albo pełnoletniego ucznia, 
dyrektor szkoły może wprowadzić taką organizację zajęć.  

W roku szkolnym 2020/2021 zajęcia indywidualnego nauczania mogą być prowadzone również  
w dotychczasowy sposób, tj. w bezpośrednim i indywidualnym kontakcie ucznia z nauczycielem (§ 11b pkt 1 
nowelizowanego rozporządzenia). 

 



3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Kwestie związane z bezpieczeństwem uczniów szkołach są regulowane z uwzględnieniem uwarunkowań danego 
kraju. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Liczba uczniów klas 
dotychczasowych szkół 
ponadgimnazjalnych 
korzystających  
z indywidualnego 
nauczania 

2712 Na podstawie danych 
z Systemu Informacji 
Oświatowej (stan na 
30.09.2019 r.) 

Należy zauważyć, że nie 
można dokładnie określić 
grupy, na którą oddziaływać 
będzie regulacja, ponieważ 
nie można przewidzieć ilu 
uczniów w danym roku 
szkolnym będzie, ze 
względu na stan zdrowia, 
wymagać objęcia zajęciami 
indywidualnego nauczania, 
które jest zależne od 
przypadków nagłych, 
nieprzewidzianych tj. 
choroba, wypadek. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z 
późn. zm.).  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla sektora 
finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 



Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 0 0 
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Nie dotyczy 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Rozporządzenie nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki  
i przedsiębiorczość, tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

Zapewnienie bezpieczeństwa młodzieży objętej indywidualnym nauczaniem. 

osoby niepełnosprawne Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną 
osób niepełnosprawnych. 

osoby starsze Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną 
osób starszych. 

  
Niemierzalne  Zapewnienie bezpieczeństwa uczniom.  

  
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 



  

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

 
Rozporządzenie nie wpłynie na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne: bezpieczeństwo dzieci i 

młodzieży 

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Zmiany przewidziane w rozporządzeniu przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa  
młodzieży objętej indywidualnym nauczaniem. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie zakłada się ewaluacji efektów rozporządzenia. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
 

Nie dotyczy 
 


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf

